L I C I T A C Ö E S

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Junho de 2024.

CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0035
Vitória, 18 de junho de 2024.

THATIANA SANTOS DE MELLO
pregoeiro

Protocolo 1341609

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
QUE SERÃO REALIZADOS PELA CESAN EM TODO
O TERRITÓRIO ESTADUAL, INCLUINDO LOCAÇÃO,
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS E MÃO
DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS,
CONFORME DEMANDA.
CONTRATADA: SL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
VALOR: R$ 1.966.000,00 (um milhão e novecentos
e sessenta e seis mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2023
PROTOCOLO Nº 2023.016772
ID CidadES: 2023.500E1600006.02.0020

Vitória, 18 de junho de 2024.
MUNIR ABUD DE OLIVEIRA
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 1341623

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI) Nº

007/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã
Processo Nº: 2023-85D84
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria
Individual para acompanhamento dos procedimentos
estatísticos relacionados à Pesquisa de Vitimização,
atuando junto à equipe da Unidade de Gestão do

Observatório da Segurança Cidadã do Espírito Santo.
Consultora vencedora: Cleudimar Nobre Dantas
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1341967

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 -
LOCAÇÃO DE IMÓVEL
O Governo do Estado do Espírito Santo, por
meio da Secretaria do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES, no uso de
suas atribuições, torna público o presente Edital
de chamamento para LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES,
para a instalação da Agência do Trabalhador - SINE,
sob o processo administrativo no sistema EDOC’S
nº 2024-51VQM
no Edital de Chamamento. O edital, com todas as

www.setades.es.gov.br, no link “chamamentos
públicos”, bem como pelo e-mail: cpl@setades.
es.gov.br. O recebimento da documentação e
proposta dar-se-á até o dia 03/07/2024, das
09h00 às 17h00min, “preferencialmente” via
EDOC’s ou entregue na Comissão Permanente de
Contratação - CPC/SETADES, localizada na Rua Dr.
João Carlos de Souza, 107, sala 1201, Barro Vermelho,
Vitória /ES, CEP: 29057-550. Maiores informações
poderão ser obtidas na CPL, através do telefone (27)
3636-6812. Às propostas serão abertas pela
Comissão Permanente de Contratação - CPC
no dia 04/07/2024. A forma de execução para o
cumprimento das disposições técnicas de que trata

do ANEXO I deste Chamamento Público.
Vitória, 14 de junho de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1341080

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 6270

ID CIDADES TCE/2024.500D1400001.09.0009
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a aquisição de adoçante
líquido, com base no art. 75, inciso II da Lei
14.133/21. CONTRATADA: G. PETERES COMERCIAL
E SERVIÇOS ME. Valor máximo total para o
grupo único: R$ 2.370,00 (dois mil, trezentos
e setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - Nat. da despesa
3.3.90.30.07 do exercício de 2024.

Vitória, 17 de junho de 2024.
VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1341480

fernando.cordeiro
Realce